
 
Onderwerp: 6. Raadsbesluit Integraal Beleidskader Sociaal Domein 2023 t/m 2026  
Zaaknr: Z22 098694  
Documentnr: D562880  

RAADSBESLUIT Heiloo 
Raadsbesluit  
 
De raad van de gemeente Heiloo: 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 15 november 2022 
 
gelezen het advies van de Commissie  d.d. 6 december 2022 
 
gelet op het bepaalde in de Wet maatschappelijke ondersteuning en in de Jeugdwet; 
 
 
b e s l u i t: 
 
Besluit 
 
Het integraal beleidskader sociaal domein 2023-2026 “Iedereen doet mee” vast te stellen 
met als belangrijkste inhoudelijke kernpunten: 
     

 Het werken vanuit een strategische koers aan het volgende wenkend perspectief: 
Het eerder ondersteunen van inwoners in het behouden van hun eigen regie en 
daarmee problemen zo klein mogelijk houden. Dit zorgt voor het bevorderen van 
de zelfredzaamheid, het voorkomt persoonlijk leed, gaat escalatie tegen, en drukt 
de zorgkosten.   

 Het langs vier pijlers werken aan het verstevigen van de sociale basis en het 
zorgdragen voor de juiste hulp en passende ondersteuning. De pijlers zijn: 
aansluiten bij de leefwereld, preventief werken, eenvoudig organiseren en het 
maken van duidelijke keuzes.   

 Het versterken van de sturing op het sociaal domein, waarbij de opgave is om te 
komen tot meer zicht en grip door middel van opgave- en datagestuurd werken.  

 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Heiloo in de openbare raadsvergadering van 
19 december 2022. 
 
  
 
 
Mevrouw G. A. Beeksma   Mevrouw M. ten Bruggencate 
griffier      voorzitter 
 




